Ac

- Ac apparitoris fidem omnem amittit, qui muneris istius notam seu signum non gestat. d. l. *stigmata*, vide *Amanellum de claris aquis sing.* 137. Ut concludit Antonius de Pratis d. *tract. de iurisdic. Episcopi c. 8. num. 3. per tot.* refert se dimisisse Prothonotarium quendam impunitum qui exemptionis huius prætenu ejus jurisdictionem declinabat. Certè vigente Concilio Tridentino *sessio 2. 4. cap. 11. de Reform.* (quod postmodum Thomas Zerola in *praxi Episcopali explicavit*) Prothonotarii non participantes dicecesanis subjiuntur, non modo ratione beneficiorum quæ in dicecesi obtinent, sed etiam intuitu personarum, idque tanquam sedis Apostolicæ delegatis, Thomas Zerola in *praxi Episcopali par. 1. §. 1. verb. Exemptio. Mandosius loco allegato col. 4.* Censuit enim hoc loci Concilium Trident. exemptiones excitare perturbaciones in jurisdictione Episcoporum, ac præbere exemptis occasionem laxioris vitæ, d. c. 11. ac proinde esse restringendas, quod nos alibi etiam satis attigimus. *Supra quest. 4. per tot.*
- 10 An autem huic dispositioni objici possit exceptio legis seu Concilii non receperit, pendet ex questione quam infra discussimus. *eod. lib. quest. 50. Et signanter num. 6. Et seqq. Et lib. 4. questio. 66.*

QVÆSTIO XIX.

An oblato Religionibus sint exempti?

SUMMARIUM.

1. Oblati, conversi Monachi, differunt.
 2. 3. Plene oblato sunt exempti.
 4. Cingendus habetur pro cincto.
 5. Peregrinantes Romam causa indulgentiarum eas consequentium si in unere decedant.
 6. Conversi sunt exempti.
 7. 8. Item Novitii.
 9. 10. Novitio moriente an proximiores succedant excluso monasterio?
 11. Novitii dicuntur destinati ad religionem.
 12. Nomine religiosi comprehenditur novitius.
1. Notanda est differentia inter oblatos, conversos & Monachos. Illi enim sunt qui dedicant se & sua monasterio, habitu non mutato: hi qui similiter se & sua, sed mutando habitum, manent nihilominus seculares, quia ad ordines non promoventur, Postremi vero qui se & sua dicant mutantque habitum ac ad ordines promoventur, *Abbas cap. non est nu. 2. de Regularib. cap. cum dilectus de success. ab intest. Aurea Armilla verb. Monachus n. 1. Castrensis. l. si quis nu. 3. sub finem. C. ubi de Curiali vel cohort. Lapsus allegat. 129. Francus cap. per exemptionem, n. 2. cum addit. de privileg. in 6.*

Itaque

Itaque dico plenè Oblatos Religioni exemptæ, privilegio exemptionis gaudere. ²
Franc. d. cap. per exemptionem n. 2. Abb. cap. ut privilegia nu. 3. de privileg. cap. cum & n. 4.
cum addit. cap. marum n. 4. expresse Innocent. c. Recepimus n. 3. de privilegiis. Dixi plene
 oblatos, nam oblato religionibus non gaudent privilegiis religionum antequam se
 suaque omnia qualia quantas religioni transfulerint atque devoverint. *Abb. cap. sua-*
rum num. 4. cap. cum & plantare num. 4. cum addit. cap. ut privilegia nu. 3. cum additio-
nibus de privilegiis. Sed tamdiu locorum ordinariis imò statutis laicorum subiecti
 sunt, *cap. quidam ubi Abb. gloss. & DD. de privileg. & juribus iam citatis.* Imò, ut pleri-
 que censent, non etiam gaudent immunitate personali capituli si quis suadente 17.
 quæst. 4. *Abb. d. cap. ut privilegia num. 3. cum addit. Alberius Tronius tract. de perfectio*
clerico cap. 8. lib. 1. Ratio est, quia infimili non dicitur quis esse de numero militum,
 aut etiam scholarium, priusquam sit inter eos numeratus, *l. ex eo tempore ff. de mili-*
tar. testam. h. miles ff. ex quibus causis majores Rebuff de privileg. scholar. privileg. 147.
 Quod tamen temperandum puto in casu quo per Oblatum non steterit quominus
 se suaque religioni devoveat, *d. cap. quidam §. verum quamdiu huiusmodi fratres moram*
in domibus suis fecerint. Idque argumentando à sensu contrario legis vel canonis,
 quod argumenti genus est in jure validum, *preses in locis legalibus loco à contrario*
sensu.

Confirmo, quia tum cingendus habetur pro cincto, *l. penult. ff. de test. militar. &* ⁴
 quæ proximè instant inesse videntur *l. lecta vers. dicebam ff. Si certum petat. pariaque*
 sunt aliquid factum vel proximè fieri destinatum, *l. vestimentum ff. de auro & argento*
lucæ Felin. cap. cum ab eo col. 3. de Rescr. lausissime Tiraguell. de ll. connubialib.

Hac ratione Pontifex peregrinis Romam causa indulgentiarum euntibus, si ⁵
 præmorianatur, plenarias concessit ac si iter complevisset. *Albericus in Dictionario*
verbo jubileus & in le. qui mittitur ff. ex quibus causis majores. Hinc pro liberto, abso-
 luto, cancellato, bannito, condemnato, facta, perditio completo habetur quod tale
 decernendum est, *Tiraq. de ll. connub. l. 16. glo. 2. verb. En pouvoir de son mari. numer. 2.*
& seqq.

De Convertis minus dubii, sunt enim converti religionum exemptarum exem- ⁶
 ptigaudetque in omnibus privilegiis ordinis, *Apostilla ad Hostiens. in summa de con-*
vers. conjugatorum num. 9. in verb. manifeste.

Dubium hoc loco se offert, quid dicendum de novitiis religionum exempta- ⁷
 rum? Idque quia communiter asseritur quod non habitus sed sola professio faciat
 Monachum, *cap. porrexitum. cap. ex parte de Regularibus cap. consuluit.* Qui clericus vel
 vorventes, Dicendum tamen eos esse Exemptos. Ratio est, Quia novitii quamdiu
 non apparent signa & conjectura, quod deserto proposito ad seculum redire ve- ⁸
 lint, dicuntur personæ annexæ & efficaciter obligate religioni. *Philipp. Francus in*
sua disp. de novitiis, dubio 3. num. 13. per cap. super eo cap. statutus de regular. cap.
 1107

non solum eod. in 6. cap. Beneficium eod. in 6. Atqui certum est mutationem voluntatis non presumi. *Alicia. de presumpt. Reg. 2. per tot. signanter presumpt. 16.* Maxime stante pro hac parte valida presumptio, quod religionem ingredientibus eo animo praesumantur ut in ea perleverent. *Philipp. Franc. ubi supra numer. 14. & seqq.* Sunt enim animi destinatione vere religiosi, vide *Selva. tract. de beneficio part. 3. quest. 5. numer. 11. & per tot.* Quibus argumentis aliisque variis idem Francus & Selva consentunt novitio decedente, non proximiores, sed ipsum Monasterium ab intestato non secus quam si professus esset haereditario iure debere succedere: quod tamen exaudiendum est juxta distinctionem Ang & Fumi, verbo novitius. *Felin. in Repert. verb. novitius.* Confirmatur, quia sicut Novitii non professi, gaudent privilegio Clericorum atque Religiosorum. *cap. Religioso §. quamvis de sent. Excommunicat. in 6. Albertus Trotius tract. de perf. Clerico lib. 1. cap. 9. numer. 2.* Navarrus in *Manuali cap. 2. numer. 65. post. med. fol. 216.* Ita ab identitate rationis privilegio exemptionis, per notata praesidia, loco ab idemur. *rationis.* Si quidem finis atque omnis ratio concessatum exemptionum est partim favor sanctae Sedis, cuius interest habere multos immediate subditos. *Clement. Pastoralis de Rejudic. Rebuffus Respons. 142.* partim ut exempti liberi à jugo ordinariarum quatenus divino officio & contemplationi vacent, *cap. iuminoso c. quam sit 18. quest. 2. Rebuff. d. Respons. 142.* quae rationes etiam militat in Novitiis.

Confirmatur secundo, Quia Novitii dicuntur destinati ad Religionem, qui proinde gaudere debent privilegio Religionis, non se usquam dicitur de destinato ad Clerum, qui licet Clericus non sit, tamen privilegio Clericali potitur, adeo ut ei beneficia conferri possint. *Fel. cap. Cum adeo numer. 2. de Rescript. Selva de Beneficio part. 3. quest. 5. fol. 57. vol. Tract. 15. Staphileus de Lueris gratia §. nova forma n. 35. & 36. vol. Tract. 14. fol. 16.*

Licet videatur contradicere Menochius, dicens quod ante professionem quis antequam dicatur ingressus Religionem quam non facta, bona, (inquit) Monasterio non acquiritur. *Menochius de presumpt. lib. 4. presumpt. 83. numer. 72. & 74. fol. 808.*

Confirmatur tertio, quia nomine Religiosi comprehenditur etiam Novitius, *cap. Nullus, de Elect. in sexto, tex. & gloss. Clement. 1. ubi Cardin. numer. 2. & 5. eodem ut.* De qua materia longe lateque Bertachinus, qui, si sit opus, videri poterit *Tractat. de Gabellis seu vectigalibus parte septima, quest. 32. numero 55. & seqq.*

Q U A E S T I O X X .

Apostata Religionis, Exemptionis an retineat privilegium ?

S U M M A R I V M .

- 1. Apostasia, crimen enorme.
- 2. Privilegium perditur delicto.
- 3. Estque id conforme Concil. Trid.
- 4. Quid de expulsiis ab Ordinibus.
- 5. Quis super Apostasia dispense.

Apostasiam esse crimen admodum enorme, nemo inquam sana mentis dubitavit. *Totius. Decret. de Apostatis Ang. Eumus. Silvester & Casusia verb. Apostasia*, unde fit, ut putemus Apostatam Privilegio exemptionis non gaudere, *Papon. lib. 1. tit. 6. Arestio. 6. Guill. de Arestis Imperic. 1. n. 10. Lucius placit. Curia b. 2. tit. 2. ar. 2. fol. 28.* Siquidem certi juris est, quod ratione criminis privilegium amittatur. *c. Privilegium 11. q. 3. ubi. gl. Auth. qua in Provincia C. ubi de criminib. agi oporteat. late Abb. c. fin. n. 11. cum add. de foro compet. & lafon l. fin. vers. secundo principaliter ff. de constit. Principum.*

Hinc miles licet habeat privilegio specialem judicem, tamen ratione criminis atrocis illud amittit. *Auth. ut iudices sine quoquo suffrag. §. nolimus l. 1. C. ubi Senatores vel claus.* Item haeretici amittunt privilegium Clericale, *Castr. Lomnes §. Preterea n. 2. C. de Episc. Cler.* Quod ipsum est conforme Concilio Trid. his verbis. *Quod si antea habitum sponte dimiserit, nullatenus ad allegandum quamcunque causam admittatur, sed ad monasterium redire cogatur, & tanquam Apostata puniatur, interim vero nullo privilegio lux Religionis pvetur. Sessione 25. c. 19. de Reformat. arg. l. 3. C. de Apostat. Navarr. de Regul. Comment. 4. n. 73. & 77.* Licet non negemus cum Privilegium. *cap. Si quis suadente 17. qu. 4. retinere. Navarr. de Orat. Atiscel. 38. n. 58. tom. 2.*

Similiter censendum in expulsiis ab ordinibus, habent enim plerique ut incorrigibiles ablegare seu eicere possunt. *Alphonf. a Casarubios tract. de priviul. Fratrum Minorum verbo eicere ab ordine & doctissime sanctus Bonaventura in questionibus super Regularis Fratrum Minorum quast. 14. late Navarr. Conf. 76. 78. & seqq. de Regular.* Cujusmodi eiectionibus etiam gaudere non possunt. *Argumentis ab Apostatis ad eiectiones.* Statim enim ac solemniter eiectioni sunt, velut postliminio revertuntur in potestatem sui Episcopi, *v. Navarr. conf. 79. de Regularib. Alphonf. ubi sup. quod an indistincte verum sit, vide apud Navarr. de Regul. Comment. 2. n. 34. vers. Quastio tamen qui late inquit, an subiciantur Episcopo originis, domicilii, beneficii, num vero ei, in cujus Diocesi Monasterium situm est. Item quid juris in Principe,*

an subdicatione illius Apostasia vel excommunicationis liberentur ab illius Imperio, vide textum & DD. c. Julianus 11. q. 3. Anton. de Rosell. de potest. Papa. Rubr. nunc. tertiam n. 37.

In dispensatione super apostasia, video Borgasium ita distinxisse. Aut Prælati Apostata habet jurisdictionem quasi Episcopalem, tum is dispensabit. Aut non habet, tum Papa erit dispensare. Ita Paulus Borgasius Feltrensis Episcopus tract. de irregularitate & dispensatione par. 6. tit. de Apostatis fol. 262. Eriburgus tract. de Apostatis quest. 3. qua de re paulo uberius vide me lib. 4. cap. 20.

Q U Æ S T I O XXI.

Ordinati à Papa an sint Exempti?

S U M M A R I U M.

1. Ordinati à Pontifice habent nonnulla Privilegia.
2. Qui non potest ordinare, non potest etiam judicare.
3. Ordinati à Pontifice non ideo sunt exempti.

Ordinati à Pontifice id Privilegii habent ut convinci non nisi testibus pluribus possint. Item quod cogi ab Episcopo ad altos ordines nequeant, similiter quod major ac specialis sit eis honor deferendus, ca. presul 2. qu. 4. & cap. nullam cap. per tuas de majori. & obed. ubi Abb. & in ca. Cum in distribuendis de temporib. ordinandorum. Quod occasionem nonnullis præbuit inquirendi utrum eisdem privilegiis sint exempti. Siquidem quia Episcopi eos ordinare non possunt, dubitabatur similiter an eos judicare possent, ex quo Regulariter qui nos potest ordinare, neque etiam judicare potest cap. nullus primus 6. quest. 2. Nihilominus tamen placuit ejusmodi non esse exemptos, sed jurisdictioni ordinariæ subiectos, d. ca. per tuas & d. c. cum in distribuendis ubi Abb. & DD. Quod autem adfertur regulariter in argumentum, id specialiter hic fallit propter excellentiam superioris, qui manum imposuit, vel qui non potest ordinare, non potest judicare illo respectu, quo non potest ordinare, sic nec Episcopus potest ordinare, & judicare respectu ordinis. Abb. & DD. ubi supra.

Q U Æ S T I O XXI.

Beneficiati per Prælatos exemptos an sint Exempti?

S U M M A R I U M.

1. Privilegia sunt facti.
2. Considerandus Privilegiorum tenor.

Questio hæc pendet ab inspectione Privilegiorum ac eorum dijudicatione, DD. ca. qua de statu Monachor. Petrus Brixienensis in repertorio verb. Exempti. vers.

vers. an pralati. Quare cum privilegia sint facti Decius cap. porro nu. 3. ubi Abb. & glo. de privil. Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsumpt. 14. n. 15. cum in jure de officio delegati. Sequendus erit eorum tenor ad amullum. d. c. porro & c. sane de privileg.

QUÆSTIO XXIII.
Exemptis Canonicis an Capitulum sit exemptum? & contra
Exempto Capitulo an singuli Canonici?

SUMMARIUM.

1. Aliud est Capitulum, aliud singuli Canonici, aliud Collegium, aliud singuli de Collegio.
2. Debitum Capituli non potest exigi a singulis Capituli etiam ipso rata: suspenso Capitulo, non censentur singuli suspensi.
3. Generalis dispositio de personis non est extendenda ad Capitulum.
4. Exemptus singuli Canonici, Capitulum non est exemptum.
5. Capitulum est persona incorporalis.
6. Privilegia derogantia personis non extenduntur ad Collegia.
7. Procurator constitutus contra omnem personam: non poterit agere contra Capitulum.
8. Fallit favore eorum.
9. Appellare oportet ab actu gesto ab Episcopo uti Canonico & Capitulo ad ipsum Episcopum & non ad Archiepiscopum.

PRæmitto aliud esse singulos Canonicos, aliud Capitulum Abb. cap. cum non liceat num. 2. vers. Quia aliud de præscript. aliud Collegium, aliud singulos de Collegio. latè Felin. cap. eam te de Rescript. Navarr. conf. 8. Tit. de Rebus Eccles. non alien. conf. 10. n. 6. Tit. de sentent. excomm. & conf. 9. ibidem item conf. 23. nu. 5. tit. de penitent. Unde debitum à Capitulo non potest exigi à singulis Capituli etiam pro rata: quia singuli nihil debent; nec è contra, debitum singulorum exigi potest ab ipso Collegio sive Capitulo, & suspenso excommunicato interdicto capitulo, non censentur singuli suspensi, excommunicati, interdicti, & è contra. Navarr. locis jam citatis. Generaliter enim dispositio loquens in personis, non est extendenda ad Capitulum, aut è contra. Gomezius Regula de Annal. possessione qu. 12. Rom. conf. 436. ubi latè Savrus in Theol. Theolog. moral. part. 1. lib. 5. cap. 5. n. 30. & latè Navarr. de jubileo not. 28. n. 13. ubi varie id exemplificat. Ex quibus concludo, quod exemptis singulis Canonicis, non sit Capitulum exemptum, nec contra, exempto Capitulo singuli Canonici. Ita in Canonicis Florentinis & Canonicis S. Petri urbis Romæ censet Ant. de Pratis de Consilio, tract. de jurisdic. Episcopi cap. 2. & 4. per tot. Desius Conf. 152. Ratio est, quia Capitulum est persona representata incorporalis seu intellectualis & ficta l. mortuo ff. de fideiussorib. cap. Romana & in universitate de sentent. excommunic. ubi

ubi DD. sentent. excommunicat in 6. Castrenf. l. sicut §. sed. quod n. §. ff. quod cuiusque
 universitatis. Singuli vero sunt personæ veræ & reales, non autem fictæ, DD. ubi supra.
 Dispositio autem in casu verâ non est trahenda ad casum fictum l. §. §. hæc verba ff.
 de negot. gest. cap. grave de prebendis. Quibus convenit quod adfert Milis his verbis,
 privilegiorum tres sunt species, &c. Quædam corporalia sunt singulariter & com-
 munitè, quæ dantur alicui universitat. sive corpori, potest illo uti & se tueri, &c.
 Quædam sunt corporalia communiter tamen & non singulariter, sicut privilegium
 domine à liberto sine venia conveniatur à liberto, non poterit uti dicto privilegio,
 Ita Milis in repet. verb. privilegiorum tres sunt species. Hostiens. in summa de privi-
 legiis quot sunt species. Io. Andr. Regula privilegiorum in Mercurialibus. Hinc privi-
 legiis collegiorum aut universitatum suspensio non censetur suspendi privilegia sin-
 gularum, Navarr. d. notat. §. 8. n. 13.

Infero primò, quod privilegia derogantia quibuscumque personis, non derogant
 privilegiis collegiorum seu capitulorum. Rom. cons. 436. ubi late.

Infero secundò, quod procurator constitutus ad agendum contra omnem per-
 sonam, non poterit agere contra collegium, universitatem, capitulum, seu personas
 fictas. Bald. in rubr. Cad. trebell. Auth. Item quicumque de Episcopo. Fel. d. cap. eam te.
 Hoc tamen verum in procuratore actoris, secus si procurator rei constitueretur
 ad defendendum contra omnes personas, quia propter favorem rei extendetur
 etiam contra ejusmodi collegia seu personas fictas. Gomezus in regula de Idiomate
 quest. 2. num. 5. Alex. in Apost. ad Barthol. d. l. mortuo ff. de fidejussor. Benameria dec. 108.
 fol. 2.

Infero tertio, quod si volo appellare ab actu gesto per Episcopum ut canonicum
 & capitulum, debeat appellare ad Episcopum & non Archiepiscopum l. §. solent in
 fine ff. quando appell. fit ubi Ang. Preses in locis legalibus loco. A tanquam vers. sexto facit.
 Secus tamen si un prælatus interfuisset capitulo. Abb. cap. postulasti nu. 11. de concess.
 prebendis.

Q V Æ S T I O XXIV.

Quid de Canonicis vulgo ad effectum seu honorariis?

S U M M A R I U M

1. 2. Canonici ad effectum qui, & quis eos creet. 3. Non sunt exempti. 4. Privilegia non sunt extendenda ad casus. Cano.

Canonici ad effectum nominantur, qui in Ecclesia v.g. ex excepta obinent canonicarum ad effectum obtinendi in ea dignitatem, quem latinus appell. bimus honorarium, quod tum fit, quando status Ecclesiarum dispositum est, ne quisquam obtineat dignitates, nisi ibidem sit Canonicus. *Rebuff. in praxi benefic. part. 3. in concordatis tit. de Reservat. vers. septimo quamvis.* Cujusmodi canonicos creare potest in Francia legatus, idque regi gratia, ut testatur *Rebuff. ne pecunia Romana transferatur, non tamen frangunt iustum numerum canonicorum, sunt enim ejusmodi super numerarii & vulgo in herbis.* *Rebuff. ubi supra Anton. Miles in repert. verb. canonicus, verb. canonici ultra numerarii.* His præmissis fit conclusio hujusmodi, canonicos non esse exemptos, etiam si ceteri essent. *Bellamera conf. 20. primo videre. col. 2. vers. de canonicis Rebuff. ubi supra.*

Sunt enim ejusmodi canonici imaginarii, dispositiones autem & privilegia non sunt excoedenda a casibus veris ad casus fictos, *cap. grave de prebendis l. 3. §. hac verba. ff. de negot. gest. Rebuffus lococitato, scitumque est, quod supernumerarius non gaudeat privilegio colligii. Consuetus singul. verb. Supernumerarius ubi fufus id probat.* Quod tamen indefinite non est admittendum, paritur enim hæc conclusio varias distinctiones, quemadmodum colligi potest ex *Petro de Baxio in directorio electionum part. 1. quest. 7. per tot. vol. tra. 4. fol. 64. ad quem recurri poterit.*

Q V Æ S T I O XXV.

Exemptus habens jus à privato cessum, an utatur privilegio exemptionis, vel jure privati sui cedentis?

S U M M A R I U M.

- | | |
|--|--|
| 1. Actio sit propria cessionarii. | 5. Idem in pupillo succedente majori. |
| 2. Procurator in rem exceptiones obicit ex proprio capite. | 6. Quid si exemptus cedat jus privato, an privatus gaudebit exemptione cedentis. |
| 3. Dispositione Conc. Trid. cessionarius privati non est exemptus. | 7. Mutatione persona mutatur privilegium. |
| 4. Fiscus succedens utitur jure privati. | |

Quod exemptus habens jus sibi à privato seu subdito cessum, privilegio proprii sui fori gaudeat, videtur de jure variis auctoritatibus asserendum. Imprimis quidem, quia jus cessum non est amplius cedentis, sed proprium cessionarii, ex cujus capite & jure ideo metiendum est. *l. qui stipendia ff. de procurat.*

Secundo, cessionarius velut procurator in rem suam potest beneficia, privilegia aut exemptiones ex sua persona competentes allegare. *l. procurator ad exhibendum §. 1. ubi*

- ubi glo. *Apost. meo* Bartholus ff. *remratam haberi l. idem*; §. *generaliter* ff. *mandati*; ff. *Barth. in disput. 2. dixi infra lib. 2. cap. 37. n. 7.* Paucis huius sententia est Iacobus de compendii gratia nolo hic adducere, quandoquidem dispositione Concilii Tridentini contractum plane diffinitum reperimus. *Sess. 14. cap. 5. de reform. in verb. aut quo minus si qua iura ei ex cessione competierint. super illis libere valeat apud iudicem ordinarium conveniri*, quod sane non videtur à jure prorsus alienum. Siquidem videmus
4. fideum succedentem in jus privati, non uti suo privilegio, sed jure privati. *l. cum quidam §. si quis ff. de usuris.*
 5. Idem in pupillo succedente in locum majoris ex quo conditio obligationis ex persona successoris immutari non debeat. *l. si incerta C. de non numerata pec. l. si prætenti C. de heredit. act. l. 2. §. ex his ff. de verb. oblig. l. prætorem ff. de præt. stipul. l. qua à parte C. de rest. milu. ne plus veniat in actione substituta, quam fuerit in ea in quam alia fuit substituta, & ne successor sit melioris conditionis quam auctor. Item ne exemptio extendatur retor queaturque in gravamen alterius. *l. si stipulatus ff. de usuris l. eum qui §. qui in iur. arum ff. si quis cautionib. l. si donata §. si sponsus ff. de donat. inter virum & uxorem l. 2. §. si quis à principe ff. ne quid in loco publico vide Pappon. aux. arrest. lib. 11. tit. 2. de vice de luge arrest. 3.* Denique ita fuisse hac in materia iudicatum refert Rebuffus ad ord. regis tom. 2. Tit. de cessionib. art. 2. glo. 3. n. 18. fol. 467.*
 6. Quid autem è contra si exemptus cedat jus suum privato, an privatus exemptione cedentis gaudebit? Neutiquam sunt enim exemptiones restringendæ, nec de persona in personam transferendæ. *l. in omnibus l. privilegio ff. de Reg. Iuris. l. forma §. quaquam ff. de censib. ca. privilegium de Reg. Iur. in 6. l. 1. §. personas l. semper §. immunitas ff. de iure immunitatis l. 1. §. permittitur ff. de aqua quot. & activa.*
 7. Deinde mutatione personæ mutari dicitur privilegium Barth. l. Paulus num. 3. ff. de atq. hered. latè Albertus Brunus trakt. de mutatione & transform. memb. 3. conclus. 10. n. 93. Quæ tamen temperanda sunt in exemptione personali, si enim exemptio foret realis, tum in quem transfertur res exempta, concomitanter etiam transiret exemptio. *l. heres C. ad Velleianum. & DD. jam citati Iacob. de Arena loco citato n. 51. & seqq.* De utraque hac questione fufe etiam & doctè Imbertus. *Instit. forens. l. 1. cap. 27. gloss. verb. causa.*